

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行なった個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事	事業区分 工事区分		砂防・地すべり対策 道路改良				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良								
道路土工			式	1		7, 663, 407		
掘削工			式	1		572, 388		
掘削		土質:土砂, 施工方法:片切掘削	式	1		228, 240		
路体盛土工			m3	180	1, 268	228, 240		単 1号
路体(築堤)盛土		施工幅員:4.0m以上	式	1		17, 661		
路体(築堤)盛土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	7	233.1	1, 631		単 2号
残土処理工			m3	20	801.5	16, 030		
土砂等運搬 (L=7.0km)		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		326, 487		単 4号
整地		作業区分:敷均し(6-7')	m3	210	1, 430	300, 300		単 5号
法面工			m3	210	124.7	26, 187		
かご工			式	1		1, 055, 046		
かごマット 4段			式	1		922, 217		単 6号
			m	11.1	59, 020	655, 122		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8馬土	宇多谷	美・脇西赤谷	管理用道路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別					規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
かごマット 3段						m	3.9	44,270	172,653		単 7号
かごマット 2段						m	2.2	29,510	64,922		単 8号
かごマット 1段						m	2	14,760	29,520		単 9号
石積工						式	1		132,829		
裏石積					t=200	m2	19	6,991	132,829		単 10号
擁壁工						式	1		5,582,226		
作業土工						式	1				
床掘り (掘削)					土質:土砂	式	1		272,306		単 11号
床掘り (掘削)					土質:軟岩	m3	60	1,268	76,080		
埋戻し (1.0m≦W<4.0m)					土質:土砂	m3	2	1,485	2,970		単 12号
埋戻し (W<1.0m)					土質:土砂	m3	70	1,976	138,320		単 13号
基面整正						m3	7	3,212	22,484		単 14号
場所打擁壁工 (構造物単位)						m2	66	491.7	32,452		単 15号
						式	1		5,309,920		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
重力式擁壁 (1・2号)	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	m3	77	68,960	5,309,920		単	16号
仮設工								
砂防仮締切工		式	1		453,747			
大型土のう締切		式	1		38,147			
運搬 (L=2.0km)	廃プラ運搬費	袋	41	803.9	32,959		単	17号
処分	廃プラ処分費	t	0.1	884.6	88		単	18号
水替工		m3	0.3	17,000	5,100		単	19号
ホップ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	式	1		415,600			
道路維持		日	20	20,780	415,600		単	20号
防護柵工		式	1		366,240			
路側防護柵工		式	1		366,240			
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	28	13,080	366,240		単	21号
舗装		式	1		1,782,908			

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8 馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 舗装	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装工								
コンクリート舗装工			式	1		1, 045, 688		
掘 削			式	1		1, 045, 688		単 22号
			m3	40	1, 268	50, 720		
下層路盤(車道・路肩部)		路盤材種類:再生ガラコンヤツ RC-40, 仕上り厚:150mm	m2	120	674. 3	80, 916		単 23号
コンクリート舗装		コンクリート規格:各種, コンクリート規格:18-8-40BB, 舗装厚:100mm	m2	120	7, 492	899, 040		単 24号
目 地 材		瀝青繊維質 t=10	m2	2	2, 760	5, 520		単 25号
型 枠		均し型枠	m2	2	4, 746	9, 492		単 26号
排水構造物工			式	1		574, 020		
側溝工			式	1		574, 020		単 27号
ブ レキャストL形側溝		側溝規格:300 鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	m	60	9, 567	574, 020		
仮設工			式	1		163, 200		
交通管理工			式	1		163, 200		単 28号
交通誘導警備員		B	人日	10	16, 320	163, 200		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 8 馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 舗装		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接工事費									
共通仮設			式	1		9, 812, 555			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1, 207, 000			
純工事費			式	1		1, 207, 000			
現場管理費			式	1		11, 019, 555			
工事原価			式	1		3, 744, 000			
一般管理費等			式	1		14, 763, 555			
工事価格			式	1		3, 352, 445			
消費税額及び地方消費税額			式	1		18, 116, 000			
工事費計			式	1		1, 811, 600			
						19, 927, 600			

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 1号	掘削	土質：土砂，施工方法：片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂，片切掘削		m3	1	1, 268	1, 268		
							1, 268		
		合計						円／m3	
		単価					1, 268		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上		単位	m3	単位数量	1	単価	233. 1
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し		m3	1	233. 1	233. 1		
合計							233. 1		
単価							233. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満		単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5			
合計						801. 5			
単価						801. 5		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							
単 4号	土砂等運搬 (L=7.0km)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	単価使用年月	
						歩掛適用年月	
						労務調整係数	
						1	単価
						1,430	
土砂等運搬							
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,430	1,430	
合計						1,430	
単価						1,430	円／m3

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 5号	整地	作業区分:敷均し (ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	124. 7
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地			敷均し (ルース), 標準 (10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
		合計					124. 7		
		単価					124. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06	
							歩掛適用年月		2026. 06	
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0	
単 6号	かごマット 4段	名称・規格		条件	単位	m	単位数量	1	単価	59, 020
		名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工(多段積型)				B型, 亜鉛アミックス鉄線, 1:0. 5を超え1: 1. 0以下, 4段, 1段, 割栗石, 15〜20cm, 標準(90m3), 200m2/100m2	m2	2	29, 510	59, 020		
								59, 020		
								59, 020	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06	
							歩掛適用年月		2026. 06	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単	7号	かごマット 3段	名称・規格	条件	単位	m	単位数量	1	単価	44, 270
			名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)				B型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 1:0. 5を超え1: 1. 0以下, 3段, 1段, 割栗石, 15～20cm, 標準 (90m3), 200m2/100m2	m2	1. 5	29, 510	44, 265		
								44, 265		
			合計					44, 270	円／m	
			単価							

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 06	
							歩掛適用年月	2026. 06	
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	かごマット 2段	名称・規格	条件	単位	m	単位数量	1	単価	29, 510
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)			B型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 1:0. 5を超え1: 1. 0以下, 2段, 1段, 割栗石, 15～20cm, 標準 (90m3), 200m2/100m2	m2	1	29, 510	29, 510		
合計							29, 510		
単価							29, 510	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 06
						歩掛適用年月		2026. 06
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 9号	かごマット 1 段	名称・規格	条件	単位	m	単位数量	1	単価 14, 760
				単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)			B型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 1:0. 5を超え1: 1. 0以下, 1段, 1段, 割栗石, 15～20cm, 標準 (90m3), 200m2/100m2	m2	0. 5	29, 510	14, 755	
合計							14, 755	
単価							14, 760	円／m

1 次単価表

1 次単価表								単価使用年月		2026. 06
								歩掛適用年月		2026. 06
								労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 10号	裏石積	t=200	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 991		
名称・規格			条件	数量	単価	金額	摘要			
拾石積(裏石積)			厚さ20cm, 18- 8-25 (20) 高炉, 割栗石150-200mm							
			m2	1	6, 990. 9	6, 990. 9				
合計						6, 990. 9				
単価						6, 991	円／m2			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 06
						歩掛適用年月		2026. 06
						労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 11号	床掘り (掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格			条件	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削						
			m3	1	1, 268	1, 268		
	合計					1, 268		
	単価					1, 268	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 06
						歩掛適用年月	2026. 06
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0
単 12号	床掘り (掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価 1, 485
名称・規格			単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1, 000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1, 485	1, 485	
						1, 485	
						1, 485	円／m3

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 06
							歩掛適用年月	2026. 06
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0
単 13号	埋戻し (1. 0m≦W<4. 0m)	土質：土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し			最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976	
合計							1, 976	
単価							円／m3	

1 次単価表

1 次単価表								単価使用年月	2026. 06
								歩掛適用年月	2026. 06
								労務調整係数	1. 000—00000 0. 0 0
単 14号	埋戻し (W<1. 0m)	土質：土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212	
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			最大埋戻幅1m未満						
			m3	1	3, 212		3, 212		
合計							3, 212		
単価							円／m3		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正									
			m2	1	491. 7	491. 7			
	合計					491. 7			
	単価					491. 7	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 06
						歩掛適用年月		2026. 06
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 16号	重力式擁壁 (1・2号)	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	68, 960
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁			2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	68, 960	68, 960	
合計							68, 960	
単価							68, 960	円／m3

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2026. 06
							歩掛適用年月	2026. 06
							労務調整係数	1. 000—00000 0. 0 0
単 17号	大型土のう締切	単位	袋	単位数量	1	単価	803. 9	
名称・規格		条件	数量	単価	金額	摘要		
砂防大型土のう仮締切		撤去	1	803. 9	803. 9			
合計					803. 9			
単価					803. 9	円／袋		

1 次単価表

1 次単価表								単価使用年月		2026. 06
								歩掛適用年月		2026. 06
								労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 18号	運搬 (L=2. 0km)	廃プラ運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	884. 6	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2. 0km以下		t	1	884. 6	884. 6			
合計							884. 6			
単価							884. 6	円／t		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 19号	処分	名称・規格	廃プラ処分費	単位	m3	単位数量	1	単価	17, 000
							金額	摘要	
処分費 (m3)									
				単位	数量	単価			
				m3	1	17, 000			
		合計					17, 000		
		単価					17, 000	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 20号	ポンプ排水	排水量：120以上450 (m3/h) 未満，全揚程：10m，排水方法：作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	20, 780	
名称・規格			単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満，作業時排水	日	1	20, 780	20, 780			
						20, 780			
		合計				20, 780			
		単価				20, 780	円／日		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06	
							歩掛適用年月		2026. 06	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:無			単位	m	単位数量	1	単価	13, 080
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 加算無し		m	1	13, 080	13, 080			
合計							13, 080			
単価							13, 080		円/m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 22号	掘 削		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268	
		名称・規格	条件	数量	単価	金額	摘要		
掘削			土砂, 片切掘削	1	1, 268	1, 268			
			m3			1, 268			
		合計				1, 268			
		単価				1, 268	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000—00000	0. 0 0
単 23号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類：再生クラッシュ RC-40, 仕上り厚：150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	674. 3	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュ RC-40, 全ての費用	m2	1	674. 3	674. 3			
	合計					674. 3			
	単価					674. 3	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2026. 06					
										歩掛適用年月		2026. 06					
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0					
単 24号		コンクリート舗装		コンクリート規格:各種, コンクリート規格:18-8-40BB, 舗装厚:100mm		単位		m2		単位数量		1		単価		7, 492	
名称・規格				条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
コンクリート舗装工 人力舗設				20cm未満		m2		1		3, 533		3, 533					
コンクリート舗装工 (材料)				96. 6m2/100m2, 0t/100m2, 0t/100m2, 各種, 0. 15m, 無		m2		1		3, 959		3, 959					
合計												7, 492					
単価												7, 492		円/m2			

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 25号	目地材	瀝青繊維質 t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 760	
名称・規格							金額	摘要	
目地材設置									
			m2	1	2, 760	2, 760			
	合計					2, 760			
	単価					2, 760	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2026. 06
							歩掛適用年月		2026. 06
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 26号	型 枠	均し型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 746
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (均し基礎コンクリート型枠)				m 2	1	4, 746	4, 746		
合計							4, 746		
単価							4, 746	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	ブ レキャストL形側溝	側溝規格:300 鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	単位	m	単位数量	1	単価	9, 567	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブ レキャストL形側溝(製品長 0. 6m/個)	据付, 有り, 300 鉄筋コンクリートL形500×155×600, 全ての費用		m	1	9, 567	9, 567			
	合計					9, 567			
	単価					9, 567	円/m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 06
						歩掛適用年月	2026. 06
						労務調整係数	1. 000—00000 0. 0 0
単 28号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価 16, 320
名称・規格			条件	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B							
			人日	1	16, 320	16, 320	
	合計					16, 320	
	単価					16, 320	円／人日